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2. Lauf zur Stadtrangliste Dresden 2012

Ltr. Kampfgericht: Spfrd. D. John
Protokoll / Gesamtleitung: Spfrd. J. Stein
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Unser Dank gilt den Läufern folgender Vereine bzw. Einrichtungen 
sowie zahlreichen Volkssportläufern :

1 ASK Decin / CR 13 LG Fillinger 25 Skiklub DD-Niedersedlitz
2 ATSV Gebirge-Gelobtland 14 LG Priestewitz 26 Skizunft Dresden
3 Bautzner LV Rot-Weiß 90 15 LRA Kelheim 27 SSV Planeta Radebeul
4 BSV Chemie Radebeul 16 LSV Pirna 28 SV Einheit Kamenz
5 Citylaufverein Dresden 17 LT Linde 79 29 SV Feuerwehr
6 Dresden-Marathon 18 Neustädter Laufgruppe 30 SV Flügelradbaude Dresden
7 DSC 1898 19 OSP Dresden 31 SV TuR Dresden
8 DSV 1910 20 Post SV Dresden 32 Team Endurance Radebeul
9 Heidehoppers Dresden 21 RC 1898 Radeberg 33 TSK Residenz Dresden
10 Kahnaletto.de 22 SBB Dresden 34 TSV Dresden
11 Kopfjäger-Sports 23 SC Borea 35 Triathlonverein Dresden
12 Laufprojekt 5.42 Dresden 24 SG Bühlau 36 TVL Freiberg

37 VfL Dresden-Bühlau

Wir bedanken uns für die Unterstützung dieser Veranstaltung beim Vereinsvorstand, den
Sportfachgeschäften RUNNERS POINT im Elbepark und in der Altmarktgalerie, beim EB
Sportstätten- und Bäderbetrieb, beim Amt für Stadtgrün und Abfallwirtschaft, beim
Staatsbetrieb Sachsenforst Forstbezirk Dresden, bei der Verkehrsbehörde der LH Dresden,
bei Business Service Jekel., bei Bau- und Hausservice Wittig für die kulinarische Versorgung,
bei der Firmengruppe Lattermann-Bau für Ausstattungs- und Transportmaterial, bei der Firma
B.A.S. Verkehrstechnik, der Geschäftsführung der Gaststätte Historisches Fischhaus für
Kaffee und Kuchen, dem DRK-Dresden für die medizinische Sicherstellung am WK-Tag, bei
Hr. Zschaubitz für die Medaillen und Pokale sowie Klo-König Großenhain für die Dixis.
Allen genannten und ungenannten Helfern gilt unser persönlicher Dank, wie auch allen
Läuferinnen und Läufern, deren Betreuern und den Zuschauern !     

Weiterhin ein gesundes und erfolgreiches Sportjahr wünschen -            

die Leichtathleten des Post SV Dresden !                                              Jürgen Stein / Abt.-Ltr.

  
Liebe Sportfreunde,
 

Organisation und Durchführung der Dresdner Crossmeisterschaften 2012 lagen wiederum in
den bewährten Händen der Abteilung Leichtathletik des Post SV Dresden. Für die Alters-
klassen der Jugend und Erwachsenen war es der 2. Lauf zur Dresdner Stadtrangliste 2012. 
Das Wetter ließ nichts zu wünschen übrig - sonnig, trocken und eine gute Lauftemperatur von
17 °C. Es waren 50 Höhenmeter auf der traditionellen 2,4km-Runde zu überwinden. Von den
Bambinis und Schülern mußte die bewährte 0,6km-Runde absolviert werden. Insgesamt 330
Teilnehmer aus 37 Vereinen gaben ihre Visitenkarten ab. Erfreulich ist auch die Teilnahme
von Volkssportläufern, die ca. 12 Prozent der Starter ausmachten. Im Starterfeld über 2,4 /
4,8 / 7,2 km liefen über 90 aktive Sportler/innen. Paul Schmidt (TSV Dresden) und Christin
Marx (TSV Dresden) erhielten jeweils einen Sonderpokal als Gesamtsieger des Männer- bzw.
des Frauenhauptlaufes. Die jüngsten Läufer/innen waren Paul Michel sowie Elisa Panzner
und Theresa Lüthke aus Dresden mit fast 4 Jahren, der älteste Starter Manfred Lehmann mit
74 Jahren. Ihnen gilt unser besonderer Dank für die Teilnahme ! 

Im Vorfeld des Crosslaufes haben Sportfreunde und Eltern in einem Sondereinsatz die
Laufwege gepflegt und Strecken präpariert. Unter Mitwirkung der Vereins-Helfer und der
Kampfrichter vom Stadtverband gelang schließlich eine reibungslose Veranstaltung. Der
Vereins-Vorsitzende des Post SV - Spfrd. Zerjatke und der Laufwart des KV Dresden Heiko
Poland überreichten die Medaillen. Die Jugend-/Juniorentrainingsgruppe unserer
Leichtathleten half auf der Strecke und auch im Ziel, als Streckenposten oder Tee- und
Urkundenverteiler. Das Meldebüro und der Imbißstand wurden durch die Abteilungsleitung
sowie weitere Muttis besetzt. Spfrd. Dr. Hanßke (stellv. KaRi-Wart im LVS) und Spfrd. Michel
als KV-Vize führten die Laufauswertung durch. 



Post SV Dresden
Abt. Leichtathletik

Dresdner Crossmeisterschaft 2012
"Rund um den Wolfshügel"

DD, 25.03.2012

Platz Kat. Name Vorname GJ Verein Zeit

Kinder U8 w [ - 7J.] - 0,6 km
1 KM Haase Luise 05 TSV Dresden 2:49
2 Kupfer Alexandra 05 DSC 1898 3:09
3 Peuker Wencke 05 DSC 1898 3:13
4 Menzer Leoni 06 TSV Dresden 3:17
5 Neubert Eileen 05 Post SV Dresden 3:28
6 Gebler Luise 07 SV Einheit Kamenz 3:43
7 Bengs Tessa 07 SV Einheit Kamenz 3:52
8 Panzner Elisa 08 Skizunft Dresden 4:40
9 Lüthke Theresa 08 Dresden / o. Verein 5:45
10 Jungmichel Lene 07 Skizunft Dresden 6:07

Kinder U8 m [ - 7 J.] - 0,6 km
1 KM Baumann Marcel 05 SV Einheit Kamenz 3:02
2 Menning Karl 05 Skizunft Dresden 3:04
3 Hänelt Marius 05 DSC 1898 3:06
4 Rasche Loris 06 Bautzner LV Rot-Weiß 90 3:14
5 Reichel Pascal 06 Skizunft Dresden 3:17
6 Schnöring Ludwig 06 Dresden / o. Verein 3:30
7 Warmuth Jakob 07 Dresden / o. Verein 4:03
8 Bengs Tim 07 SV Einheit Kamenz 4:07
9 Springmann Jannes 06 Skizunft Dresden 4:10
10 Michel Paul 08 Dresden / o. Verein 6:04

Kinder U10 w / W8 - 0,6 km
1 KM Hoche Patricia 04 DSC 1898 2:44
2 Zeidler Joline 04 DSC 1898 2:55
3 Sand Annabelle 04 DSC 1898 2:58
4 Benndorf Valeria 04 SSV Planeta Radebeul 2:59
5 Liebau Emilia 04 SSV Planeta Radebeul 3:00
6 Rohstock Nancy 04 TSV Dresden 3:01
7 Pohling Keisha 04 DSC 1898 3:06
8 Noack Joan 04 DSC 1898 3:10
9 Sieler Vivien 04 Post SV Dresden 3:12
10 Richter Elisa 04 SSV Planeta Radebeul 3:15
11 Weiß Emelie 04 DSC 1898 3:16
12 Trobisch Helen 04 SSV Planeta Radebeul 3:17
13 Kirsten Annelie 04 DSC 1898 3:18
14 Schmidt Josephine 04 Post SV Dresden 3:22
15 Warmuth Lena 04 Dresden / o. Verein 3:23
16 Schmidt Emily-Josephine 04 SSV Planeta Radebeul 3:26
17 Pfeiffer Hannah 04 Post SV Dresden 3:52
18 Mey Jo-Ann 04 Post SV Dresden 4:00

Kinder U10 w / W9 - 0,6 km
1 KM Grahle Elena 03 Bautzner LV Rot-Weiß 90 2:34
2 Puschkeit Anika 03 TSV Dresden 2:40
3 Unverzagt Josephine 03 DSC 1898 2:46
4 Schnöring Salome 03 SSV Planeta Radebeul 2:48
5 Hillig Leonie 03 DSC 1898 2:51
6 Krug Katharina 03 Dresden / o. Verein 2:57
7 Götze Eni 03 Post SV Dresden 2:57
8 Reimann Vanessa 03 SSV Planeta Radebeul 3:04
9 Silz Annabel 03 SSV Planeta Radebeul 3:08
10 Weise Annika 03 Skizunft Dresden 3:10
11 Kloss Jill 03 DSC 1898 3:11
12 Birke Luna-Charlott 03 SSV Planeta Radebeul 3:16
13 Krebs Janna 03 DSC 1898 aufgg.



Post SV Dresden
Abt. Leichtathletik

Dresdner Crossmeisterschaft 2012
"Rund um den Wolfshügel"

DD, 25.03.2012

Platz Kat. Name Vorname GJ Verein Zeit

Kinder U10 m / M8 - 0,6 km
1 KM Döring Jannik 04 Post SV Dresden 2:32
2 Laube Norman 04 Bautzner LV Rot-Weiß 90 2:38
3 Storch Niklas 04 DSC 1898 2:39
4 Schwick Maximillian 04 Post SV Dresden 2:45
5 Rüger Moritz 04 TSV Dresden 2:47
6 Haase Lauenz 04 DSC 1898 2:49
7 Theissig Elias 04 DSC 1898 2:51
8 Böhme Sebastian 04 Dresden / o. Verein 3:00
9 Barthel Thaddeus 04 DSC 1898 3:01
10 Irmer Felix 04 Post SV Dresden 3:03
11 Struck Lorenz 04 Dresden / o. Verein 3:04
12 Stehr Oskar 04 Bautzner LV Rot-Weiß 90 3:04
13 Uhlmann Lukas 04 Post SV Dresden 3:14
14 Scharnhorst Maximilian 04 Skizunft Dresden 3:17
15 Fender Lukas 04 Skizunft Dresden 3:19

Kinder U10 m / M9 - 0,6 km
1 KM Neukirch Fabian 03 DSC 1898 2:19
2 Tuchscherer Jakob 03 DSC 1898 2:22
3 Fritsch Cornelius 03 DSC 1898 2:24
4 Schmidt Leonard 03 DSC 1898 2:28
5 Ehrenwall von Julius 03 SSV Planeta Radebeul 2:28
6 Bjarsch Fritz 03 Bautzner LV Rot-Weiß 90 2:29
7 Kretzschmar Nico 03 Post SV Dresden 2:31
8 Gebler Nils 03 SV Einheit Kamenz 2:31
9 Rasehorn Magnus 03 DSC 1898 2:34
10 Sippach Max 03 DSC 1898 2:37
11 Isberner Finn 03 DSC 1898 2:44
12 Fleischhauer Hannes 03 SSV Planeta Radebeul 2:51
13 Schulz Johannes 03 DSC 1898 2:51
14 Rogge Timon 03 DSC 1898 2:52
15 Dunkel Philiü 03 DSC 1898 2:53
16 Weise Franz 03 DSC 1898 2:55
17 Freudenberg Artur 03 DSC 1898 2:56
18 Grundig Hans 03 Skizunft Dresden 2:59
19 Menning Paul 03 Skizunft Dresden 2:59
20 Rösel Vincent 03 Post SV Dresden 3:04
21 Schiller Dasius 03 Dresden / o. Verein 3:13
22 Ettelt Nico 03 DSC 1898 3:21

die besten männlichen Bambinis … … und die weiblichen Bambinis



Post SV Dresden
Abt. Leichtathletik

Dresdner Crossmeisterschaft 2012
"Rund um den Wolfshügel"

DD, 25.03.2012

Platz Kat. Name Vorname GJ Verein Zeit

Kinder U12 w / W10 - 1,2 km
1 KM May Franziska 02 SSV Planeta Radebeul 5:26
2 Hannawald Selina 02 TSV Dresden 5:30
3 Biwole Amelie 02 DSC 1898 5:36
4 Kohn Leonie 02 DSC 1898 5:37
5 Arndt Solveig 02 DSC 1898 5:37
6 Gütter Michelle 03 SSV Planeta Radebeul 5:40
7 Wagner Loredana 02 Bautzner LV Rot-Weiß 90 5:42
8 Koch Bille 02 DSC 1898 5:46
9 Reckling Merte 02 SV Einheit Kamenz 5:51
10 Patzelt Alice 02 TSV Dresden 5:52
11 Kupfer Melanie 02 DSC 1898 5:54
12 Kluge Madlen 02 DSC 1898 5:55
13 Clair Rhian 02 DSC 1898 6:02
14 Habenicht Neele 02 Post SV Dresden 6:06
15 Hüttig Xenia 02 TVL Freiberg 6:07
16 Ade Greta 02 SSV Planeta Radebeul 6:13
17 Iljinskij Elisa 02 Post SV Dresden 6:16
18 Sonntag Henriette 02 DSC 1898 6:17
19 Paul Vanessa 02 DSC 1898 6:17
20 Silz Caroline 02 SSV Planeta Radebeul 6:28
21 Kahle Jennifer 02 Post SV Dresden 6:36
22 Ellis Katie 02 DSC 1898 6:42
23 Bergmann Maria 02 Dresden / o. Verein 7:39
24 Zeidler Amelie 02 DSC 1898 7:44

Kinder U12 w / W11 - 1,2 km
1 KM Kleiner Johanna 01 Bautzner LV Rot-Weiß 90 4:36
2 Bohnefeld Jule 01 DSC 1898 5:04
3 Tauchmann Lara 01 DSC 1898 5:16
4 Peroche Juliette 01 DSC 1898 5:23
5 Schönbach Vanessa 01 DSC 1898 5:25
6 Martick Celine 01 DSC 1898 5:28
7 Riedrich Lysann 01 DSC 1898 5:29
8 Schulze Lucienne 01 DSC 1898 5:31
9 Laveatz Cara 01 DSC 1898 5:37
10 Halfmann Nora 01 DSC 1898 5:43
11 Panzner Anne 01 Skizunft Dresden 5:48
12 Rosenow Anna 01 SV TuR Dresden 5:50
13 Berndt Clara 01 SSV Planeta Radebeul 5:53
14 Mischkewitz Hannah 01 DSC 1898 5:55
15 Hänelt Nathalie 01 DSC 1898 5:55
16 Löser Maya 01 Post SV Dresden 6:11
17 Neuhäuser Jenny 01 DSC 1898 6:13
18 Wojciechowski Lilli 01 DSC 1898 6:24
19 Reichel Sophia 01 Skizunft Dresden 7:42

Kinder U12 m / M10 - 1,2 km
1 KM Mickan Robin 02 Bautzner LV Rot-Weiß 90 4:49
2 Friedrich Felix 02 DSC 1898 5:06
3 Petersen Nils 02 DSC 1898 5:09
4 Grahl Eliano 02 TSV Dresden 5:11
5 Rasche Laurin 02 Bautzner LV Rot-Weiß 90 5:20
6 Teichmann Lukas 02 DSC 1898 5:24
7 Hempel Leonard 02 DSC 1898 5:25
8 Lehmann Jonas 02 DSC 1898 5:28
9 Löwe Armin 02 DSC 1898 5:30
10 Peuker Jonas 02 DSC 1898 5:40
11 Scholz Richard 02 DSC 1898 5:41
12 Möbius Kai 02 DSC 1898 5:43
13 Storch Hendrik 02 DSC 1898 5:44
14 Günther Theodor 02 Dresden / o. Verein 5:48
15 Gabrusch Simon 02 DSC 1898 6:00
16 Erth Henning 02 DSC 1898 6:08
17 Nitzschke Kilian 02 DSC 1898 6:14
18 Köhler Kevin 02 DSC 1898 6:22
19 Lorenz Stephan 02 DSC 1898 6:24
20 Jungmichel Luca 02 Skizunft Dresden 6:36



Post SV Dresden
Abt. Leichtathletik

Dresdner Crossmeisterschaft 2012
"Rund um den Wolfshügel"

DD, 25.03.2012

Platz Kat. Name Vorname GJ Verein Zeit

Kinder U12 m / M11 - 1,2 km
1 KM Stehr Artur 01 Bautzner LV Rot-Weiß 90 4:48
2 Welcher Tom 01 DSC 1898 5:02
3 Loibl Marc-Aurel 01 DSC 1898 5:04
4 Winkler Tom 01 SV Einheit Kamenz 5:05
5 Rohstock Nico 01 TSV Dresden 5:05
6 Gropp Marius 01 Post SV Dresden 5:07
7 Wulff Simon 01 SSV Planeta Radebeul 5:08
8 Haase Niklas 01 DSC 1898 5:10
9 Lenz Florian 01 DSC 1898 5:10
10 Schütze Paul 01 TSV Dresden 5:13
11 Windemuth Leon 01 DSC 1898 5:17
12 Schmidt Kilian 01 DSC 1898 5:17
13 Struck Kilian 01 SG Bühlau 5:44
14 Penzl Peter 01 Skizunft Dresden 5:45
15 Brux Vincent 01 Post SV Dresden 5:47
16 Bing Robert 01 Post SV Dresden 5:52
17 Müller Lea 01 Skizunft Dresden 5:53
18 Holfeld Anton 01 DSC 1898 5:53
19 Koch Marius 01 Skizunft Dresden 5:54
20 Baumann Nico 01 SV Einheit Kamenz 6:07
21 Ehrenwall von Felix 01 SSV Planeta Radebeul 6:09
22 Grundig Peter 01 Skizunft Dresden 6:10

Jugend U14 w / W12 - 1,2 km
1 KM Seeger Lena 00 Post SV Dresden 5:06
2 Köhler Selina 00 DSC 1898 5:15
3 Semenova Alisa 00 DSC 1898 5:22
4 Puls Charline 00 Post SV Dresden 5:26
5 Döring Svenja 00 Post SV Dresden 5:47
6 Dörfelt Janine 00 DSC 1898 5:54
7 Krämer Ann-Kathrin 00 Dresden / o. Verein 6:10
8 Werm Celine 00 DSC 1898 6:26

Jugend U14 w / W13 - 1,2 km
1 KM Walter Anna 99 DSC 1898 4:48
2 Wagner Jessica 99 LSV Pirna 4:50
3 Lehmann Jenny 99 DSC 1898 4:52
4 Haase Lisa 99 TSV Dresden 4:54
5 Wucherer Vinett Ellen 99 DSC 1898 5:17
6 Starke Linda 99 DSC 1898 5:19
7 Lützner Lilly 99 DSC 1898 5:22

Jugend U14 m / M12 - 1,2 km
1 KM Liebau Julian 00 SSV Planeta Radebeul 4:38
2 Krebs Florian 00 Post SV Dresden 4:41
3 Jaster Faraj 00 DSC 1898 4:49
4 Weißbach Justus 00 DSC 1898 4:55
5 Hildebrandt Falco 00 SSV Planeta Radebeul 4:59
6 Berthold Cilian 00 DSC 1898 4:59
7 Schimmer Daniel 00 SC Borea 5:00
8 Rehn Oliver 00 DSC 1898 5:01
9 Mai Robert 00 SV Einheit Kamenz 5:16
10 Stein Florian 00 Dresden / o. Verein 5:18
11 Kraffert Johann 00 DSC 1898 5:20
12 Beutner Christoph 00 DSC 1898 5:21
13 Böhme Benjamin 00 Dresden / o. Verein 5:23
14 Preusche Jonas 00 TSV Dresden 5:28
15 Walter Erik 00 DSC 1898 5:30
16 Heinrich Mark 00 DSC 1898 5:38
17 Sobczik Norman 00 Skizunft Dresden 5:43
18 Richter Paul Uwe 00 SSV Planeta Radebeul 5:58
19 Thümmel Johannes 00 DSC 1898 6:02
20 Kranz Justus 00 Skizunft Dresden 7:12



Post SV Dresden
Abt. Leichtathletik

Dresdner Crossmeisterschaft 2012
"Rund um den Wolfshügel"

DD, 25.03.2012

Platz Kat. Name Vorname GJ Verein Zeit

Jugend U14 m / M13 - 1,2 km
1 KM Schmidt Jonathan 99 DSC 1898 4:20
2 Rothe Max 99 DSC 1898 4:27
3 Gössel Kilian 99 TSV Dresden 4:43
4 Urban Moritz 99 SSV Planeta Radebeul 4:44
5 Fischer Robin 99 Post SV Dresden 4:51
6 Halfmann Robert 99 DSC 1898 4:52
7 Fischer Tobias 99 Post SV Dresden 5:04
8 Gruhne Janek 99 Post SV Dresden 5:13
9 Graf Mauro 99 DSC 1898 5:32
10 Haufe Richard 99 DSC 1898 5:41

Jugend U16 w / W14 - 2,4 km
1 KM Peroche Lucile 98 Dresden / o. Verein 9:13
2 Noack Celine 98 Bautzner LV Rot-Weiß 90 9:34
3 Stendel Johanna 98 DSC 1898 12:16
4 Hudalla Nathalie 98 SV Einheit Kamenz 12:43
5 Itting Emma 98 DSC 1898 13:14

Jugend U16 w / W15 - 2,4 km
1 KM Tönjes Michelle 97 Post SV Dresden 11:06

Jugend U16 m / M14 - 2,4 km
1 KM Löwe Erik 98 DSC 1898 9:12
2 Steffin Nicolas 98 VfL Dresden-Bühlau 9:42
3 Hauli Lutfi 98 DSC 1898 10:59

Jugend U16 m / M15 - 2,4 km
1 KM Gänzle Richard 97 SSV Planeta Radebeul 8:41
2 Gänzle Alexander 97 SSV Planeta Radebeul 9:06

Jugend U18 m  - 4,8 km
1 KM Bebendorf Karl 96 DSC 1898 17:46
2 Locke Leonard 96 Bautzner LV Rot-Weiß 90 18:33
3 Wanstrath Kai 95 Post SV Dresden 18:54
4 Placek Vojtech 96 ASK Decin / Tch. 20:06
5 Schulze Francis 95 Skiklub DD-Niedersedlitz 20:47

Jugend U20 m  - 4,8 km
1 KM Mey Oliver 94 Skiklub DD-Niedersedlitz 20:00

Firmengruppe

Siegerehrung W14

Kampfrichter des KV Dresden



Post SV Dresden
Abt. Leichtathletik

Dresdner Crossmeisterschaft 2012
"Rund um den Wolfshügel"

DD, 25.03.2012

Platz AK Name Vorname GJ Verein Zeit

Hauptlauf 7,2km Männer/Sen. < M50 gesamt
Gewinner Läuferpokal 2012 -  Paul Schmidt TSV Dresden

1 M20 Schmidt Paul 85 TSV Dresden 24:10
2 M20 Müller Rene 86 LSV Pirna 24:56
3 M20 Flegel Christian 87 TSV Dresden 25:38
4 M20 Gehrisch Johann 85 Skiklub DD-Niedersedlitz 25:50
5 M30 Sickert Tino 78 DSC 1898 26:08
6 M30 Lachmann Dirk 82 Dresden / o. Verein 26:29
7 M20 Langer Patrick 91 Skiklub DD-Niedersedlitz 26:32
8 M20 Burghardt Freddy 84 Post SV Dresden 27:25
9 M20 Engel Oliver 92 DSC 1898 27:32

10 M20 Wöhrl Franz 89 SV Feuerwehr 28:01
11 M40 Walter Torsten 69 DSC 1898 28:14
12 M30 Sarfert Rene 81 TV Dresden 28:29
13 M35 Haupt Andreas 74 Kopfjäger-Sports 29:20
14 M20 Richter Claudius 85 Dresden / o. Verein 29:23
15 M30 Hunger Sven 82 Dresden / o. Verein 29:26
16 M30 Petzold Christian 82 Dresden / o. Verein 29:33
17 M20 Hamann Christian 86 Dresden / o. Verein 29:34
18 M30 Wensch Stefan 79 Dresden / o. Verein 29:35
19 M40 Boden-Peroche Martin 68 Dresden / o. Verein 29:35
20 M45 Ulrich Kai-Uwe 66 Dresden / o. Verein 29:42
21 M35 Sperlich Rico 75 TV Dresden 29:47
22 M45 Tuchscherer Rolf 63 Dresden / o. Verein 29:47
23 M40 Wittwer Frank 68 Dresden / o. Verein 30:23
24 M40 Klama Tilo 68 LT Linde 79 30:36
25 M40 Mann Gunther 79 LT Linde 79 30:50
26 M45 Baehring-Schimmer Nils 64 TSV Dresden 30:51
27 M30 Grube Norman 80 SV TuR Dresden 30:53
28 M30 Helbig Alexander 79 SBB Dresden 31:08
29 M40 Hettstedt Jens 69 Heidehoppers Dresden 31:17
30 M20 Moschke Thomas 85 Dresden / o. Verein 31:22
31 M35 Lissner Uwe 75 Team Endurance Radenbeul 31:26
32 M40 Böhme Kai 70 LG Priestewitz 31:29
33 M45 Mende Thomas 67 DSC 1898 31:36
34 M40 Petzke Thomas 70 DSC 1898 31:38
35 M20 Keilan Eric 86 Dresden / o. Verein 31:42
36 M40 Nollau Christoph 68 Laufprojekt 5.42 Dresden 31:47
37 M20 Claußnitzer Tobias 90 Kopfjäger-Sports 32:45
38 M40 Kohn Hartmut 69 Kahnaletto.de 32:49
39 M45 Placek Tomas 63 ASK Decin / Tch. 34:18
40 M35 Seemann Rene 77 Dresden / o. Verein 34:47
41 M35 Durdel Uwe 73 Skiklub DD-Niedersedlitz 35:05
42 M20 Engemann Erik 86 Team Endurance Radenbeul 35:15
43 M35 Guderian Wolfgang 73 Neustädter Laufgruppe 35:22
44 M20 Müller Johannes 87 TSK Residenz Dresden 36:07
45 M40 Döring Jörg 71 Post SV Dresden 36:32

AK- Wertung Männer M20 - 7,2 km
1 KM Schmidt Paul 85 TSV Dresden 24:10
2 Müller Rene 86 LSV Pirna 24:56
3 Flegel Christian 87 TSV Dresden 25:38
4 Gehrisch Johann 85 Skiklub DD-Niedersedlitz 25:50
5 Langer Patrick 91 Skiklub DD-Niedersedlitz 26:32
6 Burghardt Freddy 84 Post SV Dresden 27:25
7 Engel Oliver 92 DSC 1898 27:32
8 Wöhrl Franz 89 SV Feuerwehr 28:01
9 Richter Claudius 85 Dresden / o. Verein 29:23
10 Hamann Christian 86 Dresden / o. Verein 29:34
11 Moschke Thomas 85 Dresden / o. Verein 31:22
12 Keilan Eric 86 Dresden / o. Verein 31:42
13 Claußnitzer Tobias 90 Kopfjäger-Sports 32:45
14 Engemann Erik 86 Team Endurance Radenbeul 35:15



Post SV Dresden
Abt. Leichtathletik

Dresdner Crossmeisterschaft 2012
"Rund um den Wolfshügel"

DD, 25.03.2012

Platz AK Name Vorname GJ Verein Zeit

AK-Wertung Senioren M30 - 7,2 km
1 KM Sickert Tino 78 DSC 1898 26:08
2 Lachmann Dirk 82 Dresden / o. Verein 26:29
3 Sarfert Rene 81 TV Dresden 28:29
4 Hunger Sven 82 Dresden / o. Verein 29:26
5 Petzold Christian 82 Dresden / o. Verein 29:33
6 Wensch Stefan 79 Dresden / o. Verein 29:35
7 Grube Norman 80 SV TuR Dresden 30:53
8 Helbig Alexander 79 SBB Dresden 31:08

AK-Wertung Senioren M35 - 7,2 km
1 KM Haupt Andreas 74 Kopfjäger-Sports 29:20
2 Sperlich Rico 75 TV Dresden 29:47
3 Lissner Uwe 75 Team Endurance Radenbeul 31:26
4 Seemann Rene 77 Dresden / o. Verein 34:47
5 Durdel Uwe 73 Skiklub DD-Niedersedlitz 35:05
6 Guderian Wolfgang 73 Neustädter Laufgruppe 35:22

AK-Wertung Senioren M40 - 7,2 km
1 KM Walter Torsten 69 DSC 1898 28:14
2 Boden-Peroche Martin 68 Dresden / o. Verein 29:35
3 Wittwer Frank 68 Dresden / o. Verein 30:23
4 Klama Tilo 68 LT Linde 79 30:36
5 Mann Gunther 79 LT Linde 79 30:50
6 Hettstedt Jens 69 Heidehoppers Dresden 31:17
7 Böhme Kai 70 LG Priestewitz 31:29
8 Petzke Thomas 70 DSC 1898 31:38
9 Nollau Christoph 68 Laufprojekt 5.42 Dresden 31:47
10 Kohn Hartmut 69 Kahnaletto.de 32:49
11 Döring Jörg 71 Post SV Dresden 36:32

AK-Wertung Senioren M45 - 7,2 km
1 KM Ulrich Kai-Uwe 66 Dresden / o. Verein 29:42
2 Tuchscherer Rolf 63 Dresden / o. Verein 29:47
3 Baehring-Schimmer Nils 64 TSV Dresden 30:51
4 Mende Thomas 67 DSC 1898 31:36
5 Placek Tomas 63 ASK Decin / Tch. 34:18

        Start zum Hauptlauf                                                                            Rene Müller,  Paul Schmidt, Christian Flegel



Post SV Dresden
Abt. Leichtathletik

Dresdner Crossmeisterschaft 2012
"Rund um den Wolfshügel"

DD, 25.03.2012

Platz AK Name Vorname GJ Verein Zeit

Lauf 4,8km männl. Jgd., Senioren >= M50 gesamt

1 U18m Bebendorf Karl 96 DSC 1898 17:46
2 U18m Locke Leonard 96 Bautzner LV Rot-Weiß 90 18:33
3 M50 Zentsch Uwe 62 TSV Dresden 18:43
4 U18m Wanstrath Kai 95 Post SV Dresden 18:54
5 M55 Kleider Bernd 57 TSV Dresden 19:54
6 U20m Mey Oliver 94 Skiklub DD-Niedersedlitz 20:00
7 U18m Placek Vojtech 96 ASK Decin / Tch. 20:06
8 M50 Külper Helmut 58 TSV Dresden 20:08
9 U18m Schulze Francis 95 Skiklub DD-Niedersedlitz 20:47

10 M50 Georgi Matthias 60 Dresden / o. Verein 21:32
11 M55 Pirthauer Heinz 55 LRA Kelheim 21:48
12 M55 Kuhnert Klaus 55 TSV Dresden 22:01
13 M60 Fernbach Jörg 50 RC 1898 Radeberg 22:10
14 M50 Lenz Olaf 62 OSP Dresden 22:28
15 M50 Sarfert Uwe 58 LT Linde 79 22:43
16 M55 Grüner Dieter 53 VfL Dresden-Bühlau 23:12
17 M60 Born Peter 51 Dresden / o. Verein 23:16
18 M60 Schmidt Gerhard 50 TSV Dresden 23:20
19 M60 Schubert Hartmut 50 Dresden / o. Verein 23:41
20 M50 Jahn Dietmar 60 Dresden / o. Verein 23:49
21 M70 Rülker Dieter 39 Skiklub DD-Niedersedlitz 23:52
22 M60 Schneider Steffen 48 SV Flügelradbaude Dresden 24:10
23 M55 Petras Laszlo 55 Dresden-Marathon 25:27
24 M60 Förster Roland 50 LG Fillinger 25:36
25 M70 Schütze Dieter 40 VS Pirna 26:56
26 M70 Gockel Jürgen 41 LT Linde 79 29:28
27 M70 Lehmann Manfred 38 Dresden / o. Verein 29:39
28 M70 Pfitzner Hans 39 DSV 1910 34:53

AK-Wertung Senioren M50 - 4,8 km
1 KM Zentsch Uwe 62 TSV Dresden 18:43
2 Külper Helmut 58 TSV Dresden 20:08
3 Georgi Matthias 60 Dresden / o. Verein 21:32
4 Lenz Olaf 62 OSP Dresden 22:28
5 Sarfert Uwe 58 LT Linde 79 22:43
6 Jahn Dietmar 60 Dresden / o. Verein 23:49

AK-Wertung Senioren M55 - 4,8 km
1 KM Kleider Bernd 57 TSV Dresden 19:54
2 Pirthauer Heinz 55 LRA Kelheim 21:48
3 Kuhnert Klaus 55 TSV Dresden 22:01
4 Grüner Dieter 53 VfL Dresden-Bühlau 23:12
5 Petras Laszlo 55 Dresden-Marathon 25:27

AK-Wertung Senioren M60 - 4,8 km
1 KM Fernbach Jörg 50 RC 1898 Radeberg 22:10
2 Born Peter 51 Dresden / o. Verein 23:16
3 Schmidt Gerhard 50 TSV Dresden 23:20
4 Schubert Hartmut 50 Dresden / o. Verein 23:41
5 Schneider Steffen 48 SV Flügelradbaude Dresden 24:10
6 Förster Roland 50 LG Fillinger 25:36

AK-Wertung Senioren M70 - 4,8 km
1 KM Rülker Dieter 39 Skiklub DD-Niedersedlitz 23:52
2 Schütze Dieter 40 VS Pirna 26:56
3 Gockel Jürgen 41 LT Linde 79 29:28
4 Lehmann Manfred 38 Dresden / o. Verein 29:39
5 Pfitzner Hans 39 DSV 1910 34:53
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Platz AK Name Vorname GJ Verein Zeit

Hauptlauf 4,8km Frauen/Senn. < W50 gesamt
Gewinnerin Läuferpokal 2012  Christin Marx TSV Dresden

1 W45 Marx Christin 64 TSV Dresden 19:41
2 W45 Hänsel Heike 63 VfL Dresden-Bühlau 20:56
3 W20 Genauck Katja 83 Dresden / o. Verein 21:00
4 W20 Schalling Claudia 89 ATSV Gebirge-Gelobtland 22:20
5 W40 Urban Kerstin 69 BSV Chemie Radebeul 22:30
6 W35 Bunk Sandra 76 LT Linde 79 23:09
7 W20 Paulenz Luzie 83 Dresden / o. Verein 23:43
8 W20 Weigel Doreen 83 Dresden / o. Verein 24:03
9 W45 Hofmann Katrin 67 TSV Dresden 24:36
10 W30 Grunert Isabel 79 Team Endurance Radenbeul 25:13
11 W20 Kerber Madeleine 85 SV TuR Dresden 25:23
12 W30 Hüttig Ines 79 TVL Freiberg 25:42
13 W30 Fiedler Rebecca 82 Dresden / o. Verein 26:46
14 W35 Durdel Anke 74 Skiklub DD-Niedersedlitz 29:51
15 W20 Schmidt Lisa 89 Dresden / o. Verein 36:11

AK- Wertung W20 - 4,8 km
1 KM Genauck Katja 83 Dresden / o. Verein 21:00
2 Schalling Claudia 89 ATSV Gebirge-Gelobtland 22:20
3 Paulenz Luzie 83 Dresden / o. Verein 23:43
4 Weigel Doreen 83 Dresden / o. Verein 24:03
5 Kerber Madeleine 85 SV TuR Dresden 25:23
6 Schmidt Lisa 89 Dresden / o. Verein 36:11

AK- Wertung Senn. W30 - 4,8 km
1 KM Grunert Isabel 79 Team Endurance Radenbeul 25:13
2 Hüttig Ines 79 TVL Freiberg 25:42
3 Fiedler Rebecca 82 Dresden / o. Verein 26:46

AK- Wertung Senn. W35 - 4,8 km
1 KM Bunk Sandra 76 LT Linde 79 23:09
2 Durdel Anke 74 Skiklub DD-Niedersedlitz 29:51

AK- Wertung Senn. W40 - 4,8 km
1 KM Urban Kerstin 69 BSV Chemie Radebeul 22:30

AK- Wertung Senn. W45 - 4,8 km
1 KM Marx Christin 64 TSV Dresden 19:41
2 Hänsel Heike 63 VfL Dresden-Bühlau 20:56
3 Hofmann Katrin 67 TSV Dresden 24:36

Siegerehrung Frauen- Pokallauf  4,8kmPokale für die Sieger im Hauptlauf 
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Lauf 2,4 km Seniorinnen > W50 gesamt

1 W50 Hübner Gabriele 62 SSV Planeta Radebeul 11:47
2 W60 Palfi Edelgard 52 Citylaufverein Dresden 12:33
3 W65 Harz Birgit 44 RC 1898 Radeberg 14:06
4 W50 Weigel Doris 62 Dresden / o. Verein 14:38
5 W60 Gockel Waltraut 49 LT Linde 79 17:23

AK- Wertung Senn. W50 - 2,4 km
1 KM Hübner Gabriele 62 SSV Planeta Radebeul 11:47
2 Weigel Doris 62 Dresden / o. Verein 14:38

AK- Wertung Senn. W60 - 2,4 km
1 KM Palfi Edelgard 52 Citylaufverein Dresden 12:33
2 Gockel Waltraut 49 LT Linde 79 17:23

AK- Wertung Senn. W65 - 2,4 km
1 KM Harz Birgit 44 RC 1898 Radeberg 14:06

10.00 Uhr Frauen/Senn., Männer/Sen.        3,3km
U20/U18 w/m                 [ab     1996]       3,3km 

11.00 Uhr Bambini männl.              [bis    2005]       0,4km
11.05 Uhr Bambini weibl.               [bis    2005]       0,4km
11.10 Uhr U10 männl.                    [2004/2003]       0,8km
11.15 Uhr U10 weibl.                      [2004/2003]       0,8km
11.20 Uhr U12 weibl.                      [2002/2001]       0,8km
11.30 Uhr U14 weibl.                      [2000/1999]       0,8km
11.40 Uhr U12 männl.                    [2002/2001]       1,2km
11.50 Uhr U14 männl.                    [2000/1999]       1,2km
12.00 Uhr U16 weibl./männl.          [1998/1997]       1,2km

Ausrichter:   Post SV Dresden e.V.,  Abt. Leichtathletik

- Teilnehmerurkunde, Medaillen, kleine Sachpreise
- Süßigkeiten aus dem Nikolaussack

                 EKZ Elbepark + Altmarktgalerie

- Live-Nikolaus, Imbißversorgung, Siegerehrung

Meldungen:  am Wettkampftag bis 45 min vor dem Start in der
Sporthalle Zinzendorfstr. (Umkleide/Dusche)

 Nähe Hygienemuseum und Striezelmarkt

       Z e i t p l a n 

Bitte vormerken !

     Sonntag, 02. Dezember 2012
                   10.00 - 12.30 Uhr

          Dresden, Blüherpark 
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Kontakt:     Post SV Dresden e.V., Abt. LA, Heinrich-Zille-Str.18, 01219 Dresden 
                  Tel. 0351- 471 5166,  Fax. 0351- 4701162

Internet: http://www.post-sv-dresden.de
e-Mail: leichtathletik@post-sv-dresden.de
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